
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422613 н.п. им. «25 Октября» 

тел:    8-(84378) -3-54-22 

факс:  8-(84378) -3-54-22 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЛЕКСАНДР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

422613 н.п. им. «25 Октября» 

тел:    8-(4378) -3-54-22 

факс:  8-(4378) -3-54-22 

№ 1                                                                                                               от 18.01.2023 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в постановление от 20.07.2022 г. № 11 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения 

на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет» 

          В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг ", Уставом Александровского 

сельского поселения, Исполнительный комитет Александровского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:  

1. Внести в постановление от 20.07.2022 г. № 11 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак 

несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет» следующие изменения и дополнения: 

1) Подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:  

- паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, 

органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 

использованием информационных технологий. 

2) Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:  

- перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, утверждается 

нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления - в 

отношении услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных услуг. 

3) Абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции: 

- Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым 

порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в 

процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении 

единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель 

уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством 

информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований 

Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – 

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

И.о. руководителя                                                                                                       А.И. Каппель 

kodeks://link/d?nd=420327246&prevdoc=553695114
kodeks://link/d?nd=420327246&prevdoc=553695114
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

